
Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádky Vlil.

SMLOUVA O DÍLO
č. <70^700 79^

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tyto smluvní strany:

Objednatel: Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 92 České Budějovice,
IČ: 002 44 732

Zastoupený: Ing. Svatoplukem Mikou, vedoucím odboru ochrany životního prostředí
Magistrátu města České Budějovice na základě plné moci

a

Zhotovitel: spolek Robinson, se sídlem tř. 28. října 1307/26, 370 01 České Budějovice,
IČO: 26527367

Zastoupený: Filipem Šmausem, předsedou spolku

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto smlouvu
na provedení díla: výroba a tisk publikace BUDĚJCKÉ POHÁDKY Vlil.

I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky objednatele zhotovit a dodat celkem
jeden tisíc publikací s pohádkovou tématikou (dále jen předmět díla).

2. Obsahem předmětu díla budou pohádkové příběhy (jednotlivé nebo navazující)
vztahující se k městu České Budějovice, jeho historii apod. tak, aby navozovaly pozitivní
vztah dětí v rámci environmentální výchovy udržitelného života.

3. Obsah a ilustrace předmětu díla zajistí zhotovitel s tím, že nebudou zhotovitelem
dotčena autorská práva třetích stran. V případě, že zhotovitel využije k realizaci třetí
osobu, platí, že veškeré finanční závazky a licenční ujednání za užití díla zajistí
zhotovitel, který se zavazuje, že žádná ze třetích stran nebude požadovat
po objednateli další plnění.

4. Technické požadavky na předmět díla:

• publikace bude velikosti B5,
• počet barev 4+4,
• papír 250 g lesklá křída,

Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádky Vlil.

SMLOUVA O DÍLO
č. <70^700 79^

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tyto smluvní strany:

Objednatel: Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice,
IČ: 002 44 732

Zastoupený: Ing. Svatoplukem Mikou, vedoucím odboru ochrany životního prostředí
Magistrátu města České Budějovice na základě plné moci

a

Zhotovitel: spolek Robinson, se sídlem tř. 28. října 1307/26, 370 01 České Budějovice,
IČO: 26527367

Zastoupený: Filipem Šmausem, předsedou spolku

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto smlouvu
na provedení díla: výroba a tisk publikace BUDĚJCKÉ POHÁDKY Vlil.

I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky objednatele zhotovit a dodat celkem 
jeden tisíc publikací s pohádkovou tématikou (dále jen předmět díla).

2. Obsahem předmětu díla budou pohádkové příběhy (jednotlivé nebo navazující) 
vztahující se k městu České Budějovice, jeho historii apod. tak, aby navozovaly pozitivní 
vztah dětí v rámci environmentální výchovy udržitelného života.

3. Obsah a ilustrace předmětu díla zajistí zhotovitel s tím, že nebudou zhotovitelem 
dotčena autorská práva třetích stran. V případě, že zhotovitel využije k realizaci třetí 
osobu, platí, že veškeré finanční závazky a licenční ujednání za užití díla zajistí 
zhotovitel, který se zavazuje, že žádná ze třetích stran nebude požadovat 
po objednateli další plnění.

4. Technické požadavky na předmět díla:

• publikace bude velikosti B5,
• počet barev 4+4,
• papír 250 g lesklá křída,



Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádkyVlil.

• lOOg bílý ofset,
• počet stran nejméně 32,
• vazba lepená,
• desky 1/0 lesklé lamino.

II.
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2021.
Termín pro dodání předmětu díla je stanoven nejpozději do 30. 12. 2021. Nejpozději
tento den je zhotovitel povinen předmět díla distribuovat. Distribuci předmětu díla
zajistí zhotovitel z tiskárny přímo na Českou poštu, která jej podle rozdělovníku rozešle
na 52 adres (ZŠ i MŠ + speciálky - vše v rámci ČB), přičemž ještě do každé zásilky vkládá
pošta list odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice s

průvodním dopisem, že se jedná o dárek pomáhající v ekologické výchově dětí od
statutárního města České Budějovice.

2. Vzorky předmětu díla v počtu 150 kusů budou předány na odbor ochrany životního
prostředí Magistrátu města České Budějovice, a to nejpozději do 30. 12. 2021.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí maximálně 97 900,- Kč, slovy:
devadesátsedmtisícdevětset korun českých.
Zhotovitel není plátcem DPH. Tato cena je konečná a zohledňuje veškeré možné
náklady spojené s výrobou a dodáním předmětu díla, a to v jejich maximální možné
výši. Tuto cenu nelze navýšit, překročit.

2. Faktura - daňový doklad bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po provedení
prohlídky předmětu díla a převzetí předmětu díla bez zjevných vad objednatelem.
Dříve vystavenou fakturu není objednatel povinen uhradit, včetně úroků a náhrady
škody.

3. Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
4. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání dané částky z účtu objednatele

ve prospěch účtu zhotovitele.

IV.
Kontrola provedených prací, odpovědnost za vady

1. Objednatel má právo na kontrolu průběhu výroby předmětu díla, včetně kontroly
obsahu.

2. Před tiskem a výrobou předmětu díla bude provedena kontrola objednatelem,
na vyžádání má objednatel právo požadovat vytisknutí, zhotovení, vzorového kusu
předmětu díla za účelem kontroly. Případné vytknuté vady zhotovitel neprodleně,
nejpozději však do 14 dnů od vytčení vady, na vlastní náklad odstraní.

Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádky Vlil.

• lOOg bílý ofset,
• počet stran nejméně 32,
• vazba lepená,
• desky 1/0 lesklé lamino.

II.
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2021. 
Termín pro dodání předmětu díla je stanoven nejpozději do 30. 12. 2021. Nejpozději 
tento den je zhotovitel povinen předmět díla distribuovat. Distribuci předmětu díla 
zajistí zhotovitel z tiskárny přímo na Českou poštu, která jej podle rozdělovníku rozešle 
na 52 adres (ZŠ i MŠ + speciálky - vše v rámci ČB), přičemž ještě do každé zásilky vkládá 
pošta list odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice s 
průvodním dopisem, že se jedná o dárek pomáhající v ekologické výchově dětí od 
statutárního města České Budějovice.

2. Vzorky předmětu díla v počtu 150 kusů budou předány na odbor ochrany životního 
prostředí Magistrátu města České Budějovice, a to nejpozději do 30. 12. 2021.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí maximálně 97 900,- Kč, slovy: 
devadesátsedmtisícdevětset korun českých.
Zhotovitel není plátcem DPH. Tato cena je konečná a zohledňuje veškeré možné 
náklady spojené s výrobou a dodáním předmětu díla, a to v jejich maximální možné 
výši. Tuto cenu nelze navýšit, překročit.

2. Faktura - daňový doklad bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po provedení 
prohlídky předmětu díla a převzetí předmětu díla bez zjevných vad objednatelem. 
Dříve vystavenou fakturu není objednatel povinen uhradit, včetně úroků a náhrady 
škody.

3. Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
4. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání dané částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu zhotovitele.

IV.
Kontrola provedených prací, odpovědnost za vady

1. Objednatel má právo na kontrolu průběhu výroby předmětu díla, včetně kontroly 
obsahu.

2. Před tiskem a výrobou předmětu díla bude provedena kontrola objednatelem, 
na vyžádání má objednatel právo požadovat vytisknutí, zhotovení, vzorového kusu 
předmětu díla za účelem kontroly. Případné vytknuté vady zhotovitel neprodleně, 
nejpozději však do 14 dnů od vytčení vady, na vlastní náklad odstraní.



Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádky Vlil.

3. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla za podmínek a v rozsahu stanoveném
obecně závaznými právními předpisy.

V.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána, písemnou
dohodou smluvních stran.

2. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní
stranou. Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně.

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění předmětu
smlouvy v rozporu s čl. I. této smlouvy, nedodržení lhůt stanovených touto smlouvou
v čl. II. a IV. této smlouvy či nedodržení požadované kvality předmětu díla
za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy nezjedná nápravu do 30 dnů
od doručení této výzvy.

4. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než třicetidenní
prodlení s úhradou ceny díla podle čl. III. této smlouvy.

VI.
Sankce

1. V případě nedodržení termínů plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta
ve prospěch objednatele ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý započatý den
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení
ve prospěch zhotovitele ve výši 0,02% dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Ustanovení §2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění se
nepoužije.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami.
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem a nebyla sjednána

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Právní vztahy touto smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy,

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
5. Obě strany se zavazují řešit případné veškeré spory vyplývající ze závazků této smlouvy

nejprve dohodou. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti
soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
v platném znění, takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících
z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádky Vlil.

3. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla za podmínek a v rozsahu stanoveném 
obecně závaznými právními předpisy.

V.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána, písemnou 
dohodou smluvních stran.

2. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní 
stranou. Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně.

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění předmětu 
smlouvy v rozporu s čl. I. této smlouvy, nedodržení lhůt stanovených touto smlouvou 
v čl. II. a IV. této smlouvy či nedodržení požadované kvality předmětu díla 
za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy nezjedná nápravu do 30 dnů 
od doručení této výzvy.

4. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než třicetidenní 
prodlení s úhradou ceny díla podle čl. III. této smlouvy.

VI.
Sankce

1. V případě nedodržení termínů plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta 
ve prospěch objednatele ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení 
ve prospěch zhotovitele ve výši 0,02% dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Ustanovení §2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění se 
nepoužije.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami.
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem a nebyla sjednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Právní vztahy touto smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
5. Obě strany se zavazují řešit případné veškeré spory vyplývající ze závazků této smlouvy 

nejprve dohodou. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti 
soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
v platném znění, takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících 
z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.



Smlouva o dílo na výrobu a tisk publikace Budějovické pohádky Vlil.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015

Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv,
přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu
a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je
oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech
příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona
dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je
povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící
jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny
případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna
či ukončována.

V Č. Budějovicích, dne

Předseda spolku Robinson
objednatel zhotovitel

ftiACalSt HAI iVVwii < A
ČESKÉ BUDĚJOVICE

odbor ochrany životního prostředí


